
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    Αθήνα,  5/7/2024 
KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ   Αριθ. Πρωτ.: 1466/196098 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ    
Δ/ΝΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
& ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   

ΤΜΗΜΑ ΑΜΠΕΛΟΥ, ΟΙΝΟΥ    
& ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΠΟΤΩΝ    
    
Ταχ. Δ/νση : Μενάνδρου 22 
Ταχ. Κώδικας : 105 52, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ελένη Λαρεντζάκη 
Τηλέφωνο      : 210 2125178 
E-mail               : elarentzaki@minagric.gr 

   
 

    
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσεων στο καθεστώς συνδεδεμένης 

ενίσχυσης κορινθιακής σταφίδας μεταποιητικής περιόδου 2024. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη :  
1. Το άρθρο 8 παρ 1 της υπ’ αριθμ. 2985/303884/10-10-2023 (Β΄5906) 
Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης 
ενίσχυσης στον τομέα της καλλιέργειας κορινθιακής σταφίδας, στο πλαίσιο της 
παρέμβασης Π1-32.1 «Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος - φυτική παραγωγή» του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ), σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 32-35 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» 
όπως ισχύει. 
2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Α΄38) 
3. Το άρθρο 109 του Ν 4622/2019 (Α΄133)  «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
4. Το ΠΔ 97/2017 (Α΄138) «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων 
5. Την με αριθμ. πρωτ. 7852/340217/29-11-21 ΥΑ (ΑΔΑ 96ΟΡ4653ΠΓ-91Ι) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
6. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων με τα αντίστοιχα 
δικαιολογητικά τους. 
7. Τη γνωμοδότηση της με αριθμ. 1281/160306/6-6-2024 συσταθείσας 
γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης. 

ΑΔΑ: Ψ9954653ΠΓ-ΕΗΗ



8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ 1 της υπ’ αριθμ. 2985/303884/10-

10-2023 (Β΄5906) Υπουργικής Απόφασης, τις παρακάτω μεταποιητικές επιχειρήσεις 

προκειμένου να συμμετάσχουν στο καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για τη 

μεταποιητική περίοδο 2024.  

A/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 
1 ΑΓΚΡΟΓΚΟ ΑΕ AGROGO SA 

2 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΤΑΦΙΔΟΣ - ΙΩΑΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 

Belussis Currants 

3 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝ. ΣΤΑΥΡΟΣ   

4 ΑΦΟΙ Δ. ΚΟΡΟΝΤΖΗ ΙΚΕ KORONZI BROTHERS CO 

5 ΑΦΟΙ ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΚΙΑΔΑ ΑΕ   

6 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ.ΘΕΟΔΩΡΟΣ   

7 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΜΠΡΕΣ ΣΤΑΦΙΔΕΣ ΝΕΜΕΑΣ ΑΒΕΕ  NEMEAS CURRANTS SULTANA RAISINS SA 

8 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΤΑΦΙΔΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. G.D.F SINGLE MEMBER SA 

9 
ΕΝΩΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ - ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ  

ΕΝΩΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ Α.Ε.Σ.-Α.Ε. 

10 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ - ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ - ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΣΤΑΦΙΔΑΣ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ Α.Ε 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 

11 ΚΑΚΑΒΕΤΣΟΥ ΖΩΗ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ    

12 ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞ. ΣΤΑΦΙΔΑΣ Α.Ε.Β.Ε CORVES A.E 

13 ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΣΤΑΦΙΔΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΑΓΡΟΝΟΒΑ Μ.ΕΠΕ 

14 ΛΑΙΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

LOGISTICS ΑΙΓΙΟΥ 

15 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

MULTI DRIED PACK A.E 

16 ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΕΕ   

17 ΠΑΝΑΙΓΙΑΛΕΙΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ - ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΑΝΑΙΓΙΑΛΕΙΟΣ Α.Ε.Σ.-Α.Ε. 

18 ΠΑΝΑΙΓΙΑΛΕΙΟΣ ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

Π.Ε.Σ. 

19 ΠΑΠΑΛΕΚΑΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΑΠΑΛΕΚΑΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

20 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗΣ ΣΤΑΦΙΔΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

Σ.ΚΟ.Σ Α.Ε.Σ.Α.Ε 

21 MELISAGRO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ MELISAGRO SA 

22 LEON FINE FOODS MΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE  LEON FINE FOODS 

23 PURA GRECA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε PURA GRECA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Μ.Ι.Κ.Ε 

2. Η απόφαση δημοσιεύεται στο πρόγραμμα Διαύγεια και αναρτάται στην 

ιστοσελίδα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

3. Η παρούσα δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 

Δρ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ9954653ΠΓ-ΕΗΗ


		2024-07-05T14:39:11+0300
	Athens




